## Part II.

Prolatis, quotquot mihi innotuerant, de malo, de quo agitur, sententiis ac descriptionibus, jam de iis judicium facere liceat. Theorias hucusque propositas pro causarum,

53) Schmidt's Jahrbücher, 1854. Vol. LXXXI, p. 82.

54) Korn: Dissertation de coxarthrocaces diagnosi. Berol. 1855.

55) Wildberger: Neue orthopädische Behandlungsweise veralteter spontaner Luxationen im Hüftgelenk. Würzburg 1855.

quae talem luxationem provocare creduntur, diversitate in hos ordines redigere possumus.

1) Luxatio fluido accumulato, quo caput femoris ex acetabulo propulsum postea muscularum actione luxetur, produci putatur, cui quidem sententiae et plerique auctores vetustiores, uti Paré, Heister, Petit, Plattner, Morgagni, Van der Haar, Camper, Bell, Boettcher, et ex hujus saeculi observatoribus Ficker, Lesauvage, Weber, Parise, Heine, Lorinser, Chelius, Heidenreich, Soer addicti sunt.

2) Femoris dislocatio, articuli partibus mollibus du-  
risque tumefactis, effici existimatur. Sic, auctoribus Portal,  
Morgagni, Albert, Ficker, Boyer, tela adiposa articuli  
tumefacta, testibus Desault et Boyer, inflammatoria car-  
tilaginum articuli intumescentia, secundum Boettcher et  
Rust capitis femoris tumore luxatio producitur.

3) Luxationis causa in articuli ligamentis musculisque  
relaxatis reponitur, quam quidem sententiam Fricke, Stan-  
ley, Cooper, Stomeyer, Roser statuunt.

4) Luxatio tantummodo ossibus carie commutatis  
fieri posse putatur, id quod Sabatier, Ford, Larrey,  
Froriep, Bonnet, Buehring contendunt. Boyer quo-  
que luxationem, carie non praesente, inter rarissima phae-  
nomena esse judicat.

In omnibus his diversis de modo, quo luxatio ex cau-  
sis internis oriatur, explicationibus duorum maxime sympto-  
matum, quae luxationi nunc praecedant, nunc ea provocen-  
tur, ratio est habita. Quae symptomata femoris prolon-  
gatio et abbreviatio sunt.

Prolongatio secundum diversorum auctorum sententias  
aut per speciem aut revera extare potest. Prolongatio  
apparens pelvis situ permuto, quem in morbis articuli  
coxae vel partium vicinarum affectionibus aegrotus, parti  
laboranti parcendo dolorem diminuturus, obtineat, exsi-  
stere creditur. Quod quum aegroto ita contingat, ut cor-  
pus ad latus integrum inclinet, trunci pondus sano coxae  
articulo innititur. Qua positione, id quod in quovis homine  
sano observare licet, efficitur, ut crista ossis ilei lateris af-  
fecti descendat, ut plica natum inferius sit latiorque ac  
planior, quam statu normali, appareat, ut umbilicus latus sa-  
num versus inclinet, id quod ex minore spinae superioris  
anterioris ossis ilei ab umbilico distantia cognoscitur, ut co-  
lumna vertebralis ad latus versus incurvetur, qua in re  
curvatura vertebrarum lumbalium concavitas lateri integro  
obversa est, ut denique trochanter proprius spinam ossis  
ilei admoveatur, nisi forte simul magna femoris affecti ad-  
ductio exstat. Omnium primus Hunter post eumque Bro-  
die femoris prolongationem pelvis descensu effici admo-  
nuerunt. Tempore recentiore imprimis Bonnet, Roser,  
Buehring in ea sunt sententia, ut extremitatis prolonga-  
tionem semper per speciem fieri centendant. Quorum Bon-  
net<sup>56)</sup> tria affert momenta, quibus prolongatio apparens  
explicari possit. Eorum primum pelvis descensionem existi-  
mat, qua apparens 8" — 1" prolongatio producatur. Quae  
tamen utique justo minor statuta videtur, quoniam crista  
ossis ilei lateris affecti situm pollicibus duobus pluribusve  
inferiorem, quam in latere integro, tenere potest, id quod

ad prolongationem apparentem inde oriundam aut augendam aut minuendam plurimum valet. Momentum alterum spinae superioris anterioris ossis ilei ad anteriora inclinatio tertiumque femoris affecti flexio et abductio est. Ceterum, uti Roser<sup>57)</sup> verissime monuit, falsum est, hoc tertium momentum afferri, quia femoris abductio et pelvis descensus una eademque est motio, pariter ac femoris pelvum versus flexio et pelvis ad femur versus inflexio non discrepant. His exceptis, ceterum Roser eidem<sup>58)</sup>, atque Bonnet, addictus est sententiae, simul tamen experimenta a Weber instituta ad explicandam prolongationem non satis apta esse ratus, omninoque sententiam, qua caput femoris etiam corpore vivo aëris pressu in acetabulo retinéri puteatur, falsam existimans, quoniam hoc in casu femoris gravitas vim sugentem exhiberet. Roser musculis ligamentisque, quibus nos tantum minorem vim ad alteram modo accendentem attribuere possumus, nimiam efficaciam adscribit, neque intelligitur, cur aëris pressum corpore mortuo femur in acetabulo tenere velit, vita durante ei hanc vim inesse infinitans. Quae quum sententia ejus sit, facile perspicitur, cur Roser femoris luxationem, articuli ligamentis relaxatis<sup>59)</sup>, statuat, attamen, id quod dolendum est, qua re ejusmodi relaxatio provocetur, non affert. Certe ex arthrohydropo ejus causam non videtur repetere, utpote qui luxationem hac produci posse neget. Quae sententia illi, quam Roser<sup>60)</sup> in priore commentatione pro-

tulit, repugnat, namque in hac eos tantum luxationum ex causis internis ortarum casus pro certis habet, in quibus partes durae carie destructae fuerint. Hoc loco facere non possumus, quin sententiae a Brodie statutae, quemam eam Fricke immutavit, mentionem injiciamus. Hic enim, quum in pelvis descensu trochanter propius cristam ossis ilei accedat, femur, quamvis elongatum videatur, re vera brevius fieri conclusit, dum vice versa pelvi elevata veram prolongationem, quum abbreviatio facta videatur, statuit. Quae opinio a Gaedechens<sup>61)</sup> refutata est, qui quidem abbreviationem et prolongationem veram, quas Fricke crediderit, etiam apparentes esse demonstravit, provocatas illas quidem permutata pelvis positione. Iudice Buehring, duo tantum casus exstant, in quibus vera statuenda sit prolongatio: 1) quo capitis femoris vertex in supercilii acetabuli partem inferiorem et internam labatur, 2) quo ille foramen ovale versus trahatur, quorum utrumque tamen, nisi acetabuli supercilio complanato vel destructo, evenire nequit. Prolongationem veram ex aliis causis pendentem ille negat, quam alii auctores diversis modis explanare studuerunt. Omnium prima nobis theoria a Rust proposita occurrit, secundum quam altero coxarthrocaces stadio femoris capite intumescente extremitatis prolongatio observatur. Hanc theoriam, ad quam confirmandam Rust<sup>62)</sup> unum modo casum proferre potuit, mirum est, praesertim in Germania, ab omnibus tanto assensu acceptam esse, ut paene in omnibus articuli coxae